Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

31.01.2013 № 5
заседания комиссии по проведению торгов по продаже права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании и ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, либо на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена
Председатель комиссии: Якин А.А.
Секретарь:Сафина А.С.
Присутствовали: Лебедев А.Ю., Селютина, Н.А. Набоких, Е.В. Журавлева, Лежнева Н.А.
Повестка заседания комиссии: определение победителя аукциона по лоту №4
Лот №4. Право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде ситиборд (призматрон) (размер информационного поля 3,7 х 2,7 м.) на земельном участке в районе жилого дома по ул. Парижской Коммуны, 30.

1. Договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции заключается сроком на 5 лет.

2.Начальная цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляет 31 758 (Тридцать одна тысяча семьсот пятьдесят восемь) рублей 00 копеек.

3.Шаг аукциона – 1 588 (Одна тысяча пятьсот восемьдесят восемь) рублей 00 копеек
4.Сумма задатка: 20% от начальной цены права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции – 6 352 (Шесть тысяч триста пятьдесят два) рубля 00 копеек.
5.Торги на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции являются открытыми по составу участников, форме подачи предложений о цене и проводятся в форме аукциона (далее – аукцион).

6.Цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции равна годовому размеру платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

7.Победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Основные условия для проведения аукциона:

1.Итоговая цена права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции является годовой платой по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.
2.Участнику аукциона, признанному победителем, необходимо в течение 3 (трех) календарных дней с даты подписания итогового протокола проведения аукциона, уплатить плату за право заключения договора договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции и не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения проекта договора на установку и эксплуатацию рекламной, заключить и предоставить в управление имущественных и земельных отношений администрации города Березники (далее – организатор аукциона) договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на условиях организатора аукциона.

3. Критерии определения победителя аукциона – победителем аукциона признается лицо, предложившее наиболее высокую цену за право заключить договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

Информационное сообщение опубликовано 29.12.2012г. в газете «Березниковский рабочий» № 194.
Сведения об участниках, подавших заявку на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителях

	1
	ИП Мошкаров Сергей Владимирович
	Индивидуальный предприниматель

6144000, Пермский край, г. Пермь, ул. Мира, д. 11 кв.77, тел. 8 904 849 00 28

	2
	ООО «Управляющая компания «РИО-ГРАНДЕ»
	Общество с ограниченной ответственностью

614000, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 41.

Тел. 8 (342)240-25-92

	3
	ООО «Рекламное агентство «Паритет»
	Общество с ограниченной ответственностью

61400, Пермский край, г. Пермь, ул. Сибирская, д. 17б, тел. 8 (342) 312-12-24

Сведения о последнем и предпоследнем предложении о цене права на заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций:

	Порядок предложений о цене договора
	Наименование участника
	Местонахождение

участника аукциона
	Предложенная

цена договора

(руб.)

	последнее

	ООО «Управляющая компания «РИО-ГРАНДЕ»
	г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 41.

	31758,00

	предпоследнее

	----
	----
	----

Решение комиссии: признать победителем аукциона по лоту № 4 участника аукциона № 2  – ООО «Управляющая компания «РИО-ГРАНДЕ», предложившего наибольшую цену права заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции в виде сити-борд (призматрон), (2,7*3,7).
Голосовали: (за) - единогласно.

Замечаний от участников аукциона по процедуре проведения торгов не было.

Победитель аукциона по лоту №4   ООО «Управляющая компания «РИО-ГРАНДЕ» обязуется:

1. не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения проекта договора на установку и эксплуатацию рекламной, заключить и предоставить организатору торгов договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на условиях организатора торгов и в течение 3 (трех) календарных дней с даты подписания итогового протокола проведения аукциона, уплатить плату за право заключения договора договор на установку и эксплуатацию рекламной конструкции (с учетом ранее перечисленного задатка единовременным платежом)по следующим реквизитам:

Получатель: УФК по Пермскому краю (Управление имущественных и земельных отношений администрации г. Березники)

Расчетный счет получателя: 401 018 107 000 000 100 03

Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Пермскому краю, г.Пермь

БИК 045 773 001

ИНН/КПП  5911000188/591101001

ОКАТО 57408000000

КБК  928 111 09 044 04 0000 120.

Назначение платежа оплата по договору №____ от _________;
Платежное поручение с отметкой банка, подтверждающее внесение оплаты в установленном размере, представить организатору аукциона до заключения договорана установку и эксплуатацию рекламной конструкции.

2. вносить на расчётный счёт организатора аукционаплату по договоруна установку и эксплуатацию рекламной конструкции(указанную в договоре)ежегодно, в срок до 10 февраля текущего года.
3. установить рекламную конструкцию в соответствии с Концепцией использования видов рекламных конструкций на территории города Березники с учетом внешнего архитектурного облика застройки, утвержденной решением Березниковской городской Думы от 31.05.2011 г.  № 194 и Сборником паспортов унифицированных рекламных конструкций, утвержденного постановлением главы города Березники № 1484 от 17.11.2011г.
PAGE
1